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Kraków, dnia 12.08.2021r.
ZP-271-32-29/21
PYTANIA I ODPOWIEDZI I
Dotyczy: zamówienia w trybie podstawowym art. 275 pkt. 1 ustawy - nr ZP-29/21

Szpital Kliniczny im. dr. J. Babińskiego SPZOZ w Krakowie uprzejmie informuje, że w dniu 10.08.2021r. wpłynęło do Zamawiającego pytanie do postępowania prowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych w trybie zamówienia podstawowego:
Pytanie nr 1
Zamawiający w punkcie 10 umowy zaznacza, iż Potrawy muszą być lekkostrawne. Mają przeważać potrawy gotowane, pieczone i duszone, okazjonalnie smażone. Czy w związku z tym zapisem Zamawiający dopuszcza planowanie dodatków warzywnych do obiadu w formie surowej, które planowane są prawie wyłącznie w diecie podstawowej?

Odpowiedź: 
Zamawiający w punkcie 10 Opisu przedmiotu zamówienia pisze o potrawach lekkostrawnych, czyli dopuszcza planowanie dodatków warzywnych do obiadu w formie surowej.
Pytanie nr 2

W punkcie 12 umowy Zamawiający wyszczególnił zapis, iż Wykonawca będzie dostarczał Zamawiającemu jadłospisy. Jadłospis będzie układany przez Wykonawcę na okres 14 dni i dostarczany e-mailem do dietetyka Zespołu ds. Żywienia Szpitala, najpóźniej do środy w tygodniu poprzedzającym serwowany jadłospis. Jakie diety należy dostarczyć do Zamawiającego w jadłospisie 14-dniowym?

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga dostarczenia jadłospisu na okres 14 dni z następującymi dietami: podstawową, lekkostrawną i wegetariańską. W przypadku zgłoszenia przez Szpital przyjęcia diety innej niż wyżej wymienione Wykonawca zobowiązany jest do przesłania jadłospisu dla tej diety na okres 14 dni licząc od dnia następującego po zgłoszeniu. 
Pytanie nr 3
Wykonawca zwraca się z pytaniem, dla jakiego przedziału wiekowego należy przesyłać jadłospis 14 dniowy?

Odpowiedź: 

Zamawiający w punkcie 8 Opisu przedmiotu zamówienia określił grupy wiekowe dzieci i młodzieży, którym mogą być udzielane świadczenia zdrowotne. Zamawiający, na bieżąco informował będzie Wykonawcę o grupach wiekowych, dla których mają być przygotowywane posiłki obiadowe. Dla tych grup wiekowych Wykonawca prześle Zamawiającemu jadłospisy 14 dniowe.
Pytanie nr 4
Wykonawca prosi o sprecyzowanie w jakich sytuacjach jadłospis okresowy nie zostanie zaakceptowany przez Zamawiającego?

Odpowiedź: 

Zamawiający każdorazowo zweryfikuje dostarczony/e jadłospis/y pod względem wszystkich wytycznych Opisu przedmiotu zamówienia, wartości kalorycznych, składników pokarmowych, mineralno- witaminowych, posiłków skierowanych dla konkretnych diet i grup wiekowych. W sytuacji gdy jadłospis/y nie będą spełniać powyższych wymagań nie zostaną one zaakceptowane.
Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie systemu zamawiania posiłków online, dostępnego dla Zamawiającego?

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zamawianie posiłków online, jednakże na wprowadzenie jakiegokolwiek systemu zamawiania posiłków Zamawiający musi wyrazić odrębną zgodę. Wprowadzenie systemu zamawiania posiłków będzie bezkosztowe dla Zamawiającego, a Wykonawca zagwarantuje sprawne działanie wprowadzonego systemu oraz przeszkoli bezpłatnie pracowników Zamawiającego (minimum 4 osoby) z funkcjonowania systemu.
Pytanie nr 6

W punkcie 13 do umowy, Zamawiający zaznaczył, iż Zamawiający nie dopuszcza powtarzalności posiłków w ciągu 14 dniowego jadłospisu. Wykonawca prosi o doprecyzowanie, czy dotyczy to również dodatków warzywnych oraz zup. W diecie łatwostrawnej ilość produktów, które mogą być planowane jest zmniejsza niż w przypadku diety podstawowej, stąd może wystąpić sytuacja, iż dodatki warzywne powtórzą się w jadłospisie 14 dniowym ze względu na ograniczenia dietetyczne

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy punktu 13 Opisu przedmiotu zamówienia, w tym również w zakresie dodatków warzywnych i zup. W przypadku diety lekkostrawnej ilość produktów na dodatki warzywne jest nieco mniejsza, jednakże nie zmniejsza to możliwości niepowtarzalności posiłków w okresach 14 dniowych, dotyczy to również zup.
Pytanie nr 7

W punkcie 14 do umowy Zamawiający zaznaczył:

„Zamawiający wymaga by każdego dnia były podawane: 
a. - co najmniej jedna porcja z grupy mięso, jaja, orzechy, nasiona roślin strączkowych;
Wykonawca prosi o określenie, czy potrawy bezmięsne np. makaron z serem, naleśniki z serem są dopuszczone do planowania w jadłospisach z uwagi na to, iż nie zawierają porcji określonej w zapisie umowy „co najmniej jedna porcja z grupy mięso, jaja, orzechy, nasiona roślin strączkowych”. Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie nabiału jako pełnowartościowego białka zwierzęcego do zapisu o wymaganych grupach produktów planowanych każdego dnia.

Odpowiedź: 

Zamawiający w punkcie 14 Opisu przedmiotu zamówienia wymaga, by każdego dnia były podawane produkty z danej grupy:

- „co najmniej jedna porcja z grupy mięso, jaja, orzechy, nasiona roślin strączkowych”,
w posiłku obiadowym składającym się z zupy, drugiego dania i kompotu. 
Przykładowo: wymagana porcja produktu z w/w grupy może znajdować się w posiłku pierwszego dania (zupa) np.: barszcz czerwony z uszkami z mięsem, żurek z jajkiem, grochowa z makaronem lub w posiłku drugiego dania.

Pytanie nr 8
Czy Zamawiający wymaga by do dań obiadowych w których zawarte są warzywa np. kaszotto z mięsem i warzywami, risotto z mięsem i warzywami oraz do innych potraw półmięsnych planowana była również surówka lub porcja warzyw gotowanych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga by do dań obiadowych zawsze był dodatek warzywny lub owocowy, pomimo tego, że np. kaszotto z mięsem i warzywami lub risotto z mięsem i warzywami posiadać będą w swojej recepturze produkty warzywne. Produkt warzywny w recepturze nie będzie traktowany jako dodatek warzywny.
Pytanie nr 9
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie dopuszczalnych odchyleń (w %) od wymaganej wartości energetycznej i odżywczej w jadłospisach okresowych np. dwutygodniowych. Zwyczajowo stosowane jest odchylenie +/- 10%.

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza odchylenie od wymaganych wartości kalorycznych i odżywczych w jadłospisach 14 dniowych maksymalnie do +/-10%.

Pytanie nr 10
W punkcie 9 umowy Zamawiający zaznaczył, iż Wykonawca nie może używać produktów gotowych jak np. mrożone pierogi, klopsy, gołąbki. Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy dla diety wegetariańskiej Zamawiający dopuszcza stosowanie produktów gotowych np. falafele z ciecierzycy, pierogi mrożone lub inne gotowe produkty. Dieta wegetariańska występuje w mniejszości i w jej planowaniu wykorzystuje się niekiedy wymienione potrawy gotowe.

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy punktu 9 Opisu przedmiotu zamówienia i dotyczy on również diety wegetariańskiej.

Pytanie nr 11
W Opisie Zamówienie pkt 2 Zamawiają wymaga aby: ’ Wykonawca zobowiązany jest do zabierania zużytych naczyń jednorazowych oraz sztućców i odpadów pokonsumpcyjnych a także utylizację odpadów i śmieci.”

Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 1996 nr 132 poz. 622 z późn. zm.); ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2013 poz. 21 z późn. zm.) odpady pokonsumpcyjne muszą być odbierane w miejscu ich wytworzenia tj. miejscu, w którym posiłek został spożyty. Zgodnie z art. 175 ustawy „Kto, będąc posiadaczem odpadów, zleca, wbrew przepisowi art. 27 ust. 2, gospodarowanie odpadami podmiotom, które nie uzyskały wymaganych decyzji lub wymaganego wpisu do rejestru podlega karze aresztu albo grzywny”. Odnosząc się do wyżej wymienionych ustaw to właściciel nieruchomości, na której powstają odpady, a nie zamieszkują mieszkańcy, zobowiązany jest do gospodarowania odpadami powstałymi na terenie nieruchomości. W związku z tym firma cateringowa nie może ich odbierać od Państwa, gdyż nie jest wpisana do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów pokonsumpcyjnych. W związku z obecnie obowiązującymi przepisami prawa Zamawiający nie może przenieść odpowiedzialności za gospodarowanie odpadami na firmę cateringową, gdyż odpad ten powstaje na terenie nieruchomości, a podpisywanie pośredniczących umów dotyczących przekazania tych odpadów jest niezgodne z przepisami w tym zakresie. 

Prosimy o zmianę zapisów ogłoszenia, umowy oraz załączników na zgodnych z przepisami prawa. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów prosimy o przedstawienie na jakiej podstawie i w jaki sposób będzie wystawiał Kartę Przekazania Odpadu w przypadku odpadów pokonsumpcyjnych.
Odpowiedź: 

Zmawiający nie zawarł w swoich dokumentach stwierdzenia przytoczonego przez Wykonawcę, a mianowicie „Wykonawca zobowiązany jest do zabierania zużytych naczyń jednorazowych oraz sztućców i odpadów pokonsumpcyjnych a także utylizację odpadów i śmieci.”
Niemniej jednak Zamawiający rezygnuje z wymagań określonych w punkcie 18 Opisu przedmiotu zamówienia oraz w § 1 ust. 7 wzoru Umowy (załącznik nr 4 do SWZ). Zmianie zatem ulegają Opis przedmiotu zamówienia (załącznik do SWZ) i Umowa – wzór (załącznik nr 4 do SWZ).
Pytanie nr 12
Czy Zamawiający ogranicza realizację zamówienia np. choroba wychowanków. Zgodnie z art. 433 ust. 4 Zamawiający ma obowiązek wskazać minimalną wartość świadczenia stron.  Ze względu iż ilość jest podstawowym czynnikiem odpowiadającym za wynik kontraktowo prosimy o wskazanie minimalnego poziomu realizacji zamówienia na 90%. Im niższy poziom realizacji zamówienia tym wyższa cena dla Zamawiającego. Prosimy o zmianę w tym zakresie oraz mając na uwadze sytuację związaną z COVID-19 wnosimy o wprowadzenie zapisu do umowy iż w przypadku spadku ilości żywionych  o 20% , który będzie utrzymywał się przez okres powyżej jednego miesiąca przyszły wykonawca będzie miał możliwość ubiegania się o ryczałt finansowy, który pozwoli na pokrycie start finansowych  wynikających  z utraty planowanego obrotu. Taka możliwość na etapie kalkulowania ceny pozwoli na niewliczanie tego ryzyka w cenę za osobodzień.

Odpowiedź: 
W treści Załącznika nr 4 do SWZ – Umowa wzór w § 2 ust. 2 Zamawiający wskazał, iż maksymalne wynagrodzenie brutto Wykonawcy za realizację niniejszej umowy stanowi wielkość szacunkową i może ulec zmniejszeniu w zależności od zapotrzebowania Zamawiającego, jednak nie więcej niż o 50 % wartości określonej w 2 ust. 1 niniejszej umowy. Zatem Zamawiający zastrzegając ograniczenie zakresu zamówienia wskazał jednocześnie minimalną wartość świadczenia stron, co jest zgodne z art. 433 pkt 4 Prawa zamówień publicznych.
Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany w treści Załącznika nr 4 do SWZ – Umowa wzór w ten sposób, że § 2 otrzymuje następujące brzmienie:
„1.
Wynagrodzenie brutto należne Wykonawcy za realizację niniejszej umowy w okresie wskazanym w § 5 wynosi maksymalnie …………………… zł (słownie: ………………………………..), z zastrzeżeniem ust. 2 niniejszego paragrafu. Wypłata wynagrodzenia należnego Wykonawcy za zrealizowaną Usługę będzie następowała na zasadach opisanych w § 6 niniejszej umowy. 

2.
Niniejsza umowa będzie realizowana zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem Zamawiającego. Maksymalne wynagrodzenie brutto Wykonawcy za realizację niniejszej umowy stanowi wielkość szacunkową i może ulec zmniejszeniu w zależności od zapotrzebowania Zamawiającego, jednak nie więcej niż o 50 % wartości określonej w 2 ust. 1 niniejszej umowy. W przypadku, gdy zgodnie ze zdaniem poprzednim kwota określona w § 2 ust. 1 niniejszej umowy, nie zostanie wyczerpana, a upłynął termin na jaki została zawarta umowa, Wykonawcy nie przysługują wobec Zamawiającego żadne roszczenia z tego tytułu.

3. W przypadku rozwiązania niniejszej umowy z jakiejkolwiek przyczyny przed upływem okresu wskazanego w § 5 określona w ust. 2 niniejszego paragrafu minimalna wartość świadczenia Stron obliczona zostanie proporcjonalnie do faktycznego okresu obowiązywania niniejszej umowy zgodnie ze wzorem: 50% x ………………….. (kwota maksymalnego wynagrodzenia brutto)/24 x faktyczna liczba miesięcy obowiązywania umowy.” 
Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu proponowanego przez Wykonawcę, a mianowicie: „w przypadku spadku ilości żywionych o 20%, który będzie utrzymywał się przez okres powyżej jednego miesiąca przyszły wykonawca będzie miał możliwość ubiegania się o ryczałt finansowy”.
Pytanie nr 13
Czy Zamawiający odstąpi od kary za spóźnienie, jeżeli będzie ono spowodowane przyczynami niezależnymi od Wykonawcy, których nie mógł on przewidzieć i nie miał na nie wpływu?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewidział kary umownej za spóźnienie, natomiast Zamawiający przewidział kary umowne m.in. za zwłokę Wykonawcy.
Pytanie nr 14
Czy Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem posiłków?

Odpowiedź: 
Tak
Pytanie nr 15
Zwracamy się z prośba o zmianę zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 1 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

Należy zauważyć, iż  w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę umowy. 
Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany w treści Załącznika nr 4 do SWZ – Umowa wzór w ten sposób, że § 15 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„Umowa może zostać wypowiedziana przez każdą ze Stron z zachowaniem okresu wypowiedzenia wynoszącego dwa miesiące, ze skutkiem na koniec miesiąca, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3 niniejszego paragrafu.”
Pytanie nr 16
Czy w związku z zaprzestaniem realizacji usługi z powodu np. COVID-19 Zamawiający pokryje koszty płacy pracowników zatrudnionych na umowę o pracę o koszty stałe Wykonawcy?
Odpowiedź: 
Nie
Pytanie nr 17
Zgodnie art. 436 ust. 3 Zamawiający ustanowił maksymalną wysokość kar umownych  na poziomie aż 25% wartości umowy, wnosimy o włączenie zapisu do projektu umowy; „ Łączna maksymalna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości, umowy brutto”. Obecny zapis powoduje, iż Wykonawcy  zostaje naliczona wyższa kara umowna za nieprawidłową realizację niż w przypadku nie zrealizowania jej. Prosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w powyższym zakresie.
Pytanie nr 18
Zamawiający ograniczył Wykonawcy ustawowe Prawo do waloryzacji wynagrodzenia poprzez możliwość jej przeprowadzenia dopiero od 10%. Wnosimy o zmniejszenie możliwego pułapu w prowadzenie waloryzacji już od 1% stawki GUS oraz ustanawiając maksymalny poziom do 30%.  Wykonawca nie ma wpływu na wahania cen na rynku a organicznie w tak dużym stopniu umowy z odroczonym terminem  realizacji obciąża wykonawcę ryzykiem błędnego skalkulowania wysokości zakupu surowcowego. W przypadku postępowania przetargowego na usługi mówimy tutaj o codziennym koszcie ponoszonym przez wykonawcę na rzecz Zamawiającego restrykcyjne zakresy i ograniczenia stosowania art. 439 ust. 2 ustawy Pzp są kolejny elementem współdziałania w realizacji zamówienia i naruszają art. 431 ustawy Pzp . Ponadto zgodnie z art. 433 ust. 3 wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za okoliczności, za które ponosi Zamawiający np. przesunięcie terminu rozpoczęcia usługi. Ustawodawca dał jasny sygnał, że niedopuszczalne jest obarczanie wykonawców wszystkimi ryzyka mi realizacji danego zamówienia i zostali wyraźnie zobowiązani do przestrzegania zasady proporcjonalności. W ramach prac legislacyjnych wyraźnie wskazano, że wprowadzone ograniczenia nie mają na celu „uniemożliwienia zamawiającym ukształtowania treści umowy w sposób uzasadniony specyfiką, rodzajem, wartością, sprawną realizacją zamówienia, a jedynie eliminację postanowień umowy rażąco naruszających interesy wykonawców”

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie do 5,00% wymaganego wzrostu rocznej wartości wskaźnika cen towarów i usług publikowanego w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu  Statystycznego  za rok poprzedzający rok złożenia wniosku o waloryzację w stosunku do wartości przedmiotowego wskaźnika za rok poprzedzający rok zawarcia umowy.
W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w treści Załącznika nr 4 do SWZ – Umowa wzór w ten sposób, że §12 ust. 5 umowy otrzymuje brzmienie:
„Zgodnie z art. 439 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Strony dopuszczają zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją Usługi. Stronom przysługuje prawo do waloryzacji wartości wynagrodzenia w przypadku gdy roczna wartość wskaźnika cen towarów i usług publikowanego w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu  Statystycznego  za rok poprzedzający rok złożenia wniosku o waloryzację, ulegnie zmianie o 5,00% w stosunku do wartości przedmiotowego wskaźnika za rok poprzedzający rok zawarcia niniejszej umowy (wartość bezwzględna z różnic pomiędzy wskazanym wskaźnikami będzie większa niż 5%).”

Zamawiający nie wyraża zgody modyfikację maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia przewidzianej w treści załącznika nr 4 do SWZ – Umowa wzór w § 12 ust. 9.
Pytanie nr 19
Zamawiający w formularzu ofertowym wskazuje w cenie ryczałtowej brutto za jeden obiad podatek VAT 23%, zgodnie z obowiązującymi przepisami usługa żywienia (tj. dostarczanie gotowego obiadu) Usługi związane z wyżywieniem są co do zasady opodatkowane stawką 8% VAT, zgodnie par. 3 ust. 1 rozporządzenia MF z dnia 23 grudnia 2013 r. w sprawie towarów i usług, dla których obniża się stawkę podatku od towarów i usług, oraz warunków stosowania stawek obniżonych (Dz. U. z dnia 31 grudnia 2013 r., poz. 1719) oraz poz. 3 załącznika do tego rozporządzenia. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma wyliczyć wartość zamówienia stosując 23% VAT lub prosimy o zmianę. 

Odpowiedź: 
Zamawiający niniejszym dokonuje zmiany stawki podatku VAT z 23% na 8%. Zmianie zatem ulega załącznik nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy Wykonawcy.
Pytanie nr 20
W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do SIWZ poniższego zapisu: " w sytuacji gdy Zamawiający zamówi w okresie panowania pandemi COVID - 19 w ciągu miesiąca XX% szacowanej w SIWZ ilości osobodni zapłaci Wykonawcy kwotę faktury za pełną pulę szacowanych osobodni w ciągu miesiąca, pomniejszoną o kwotę która będzie stanowić sumę wsadu do kotła za osobodni brakujące do szacowanej w SIWZ ilości osobodni"

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w powyższym zakresie.
Powyższe zmiany stanowią integralną część SWZ, w związku z tym należy uwzględnić je przy sporządzaniu oferty, pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Podstawa prawna: art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.








             Anna Depukat p.o. Dyrektora
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(w imieniu Zamawiającego)
